Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 264 Martes, 15 de noviembre de 2022 Pagina 39083

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Educacion

5811 Orden de 9 de noviembre de 2022 de la Consejeria de
Educacion, por la que se conceden los Premios Extraordinarios
de Ensefianzas Artisticas Profesionales de la Comunidad
Autonoma de la Region de Murcia correspondientes al afio
académico 2021-2022.

Por Orden de 27 de octubre de 2017, de la Consejeria de Educacion, Juventud
y Deportes, se aprobaron las bases reguladoras de los Premios Extraordinarios de
Ensefianzas Artisticas Profesionales de la Region de Murcia y por Orden de 16 de
septiembre de 2022 (publicada en forma de extracto en BORM n.% 220, de 22
de septiembre de 2022), se convocaron los correspondientes al afio académico
2021-2022.

El articulo 2 de la Orden de 16 de septiembre de 2022 por la que se convocan
los premios extraordinarios de las ensefianzas artisticas profesionales para el
curso 2021-2022, establece:

1. "Se convocan los Premios Extraordinarios de Ensefianzas Artisticas
Profesionales en la Region de Murcia que se indican a continuacion: a) Modalidad
Danza: 2 premios. b) Modalidad Mdusica: 6 premios. c) Modalidad Artes Plasticas
y Disefio: 2 premios.

2. La dotaciéon econémica de cada premio extraordinario sera de seiscientos
euros (600,00 €), ascendiendo en su totalidad a un maximo de seis mil euros
(6.000,00 €) con cargo a la partida presupuestaria 15.05.00.422L.489.01
proyecto de gasto 45650 de los Presupuestos Generales de la Comunidad
Auténoma de la Regién de Murcia del ejercicio 2022.

3. En caso de quedar desierto algun premio en una modalidad, se asignara al
aspirante con la siguiente mejor nota final de la convocatoria, independientemente
de la modalidad por la que opte. En el caso de que se produjera un empate entre
dos 0 mas aspirantes, se procedera a realizar un sorteo entre ellos”,

Vista la propuesta de adjudicaciéon de Premios Extraordinarios de Ensenanzas
Artisticas Profesionales de la Comunidad Autonoma de la Regién de Murcia
correspondientes al afio académico 2021-2022 formulada por el érgano instructor,
asi como el informe propuesta para el pago a los alumnos premiados, emitido
por ese mismo o6rgano, en virtud del articulo 16.2 n) de la Ley 7/2004, de 28 de
diciembre, de Organizacion y Régimen Juridico de la Administracidon Publica de la
Comunidad Auténoma de la Region de Murcia,

Dispongo:

Primero.- Conceder a los solicitantes relacionados en el anexo la subvencién
relativa a los Premios Extraordinarios de Ensefianzas Artisticas Profesionales, en
las modalidades de Musica, Danza y Artes Plasticas y Disefio, correspondientes al
afio académico 2021-2022, por el importe que se detalla.

NPE: A-151122-5811



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 264 Martes, 15 de noviembre de 2022 Pagina 39084

Segundo.- Comprometer el gasto, reconocer la obligacion y proponer
el pago que comporta la citada subvencién, previa fiscalizaciéon favorable
de la Intervencién Delegada de la Consejeria de Educaciéon, con un importe
total de seis mil euros (6.000,00 €), con cargo a la partida presupuestaria
15.05.00.422L.489.01, proyecto 45650, subproyecto 04565022PEAP, de los
Presupuestos Generales de la Comunidad Auténoma de la Regidon de Murcia para
el ejercicio 2022.

Murcia, 9 de noviembre de 2022.—La Consejera de Educaciéon, P.D.,
la Secretaria General. (Orden de 14 de febrero de 2022. BORM n.° 37 de 15
de febrero de 2022), Maria Luisa Lopez Ruiz.

NPE: A-151122-5811



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 264 Martes, 15 de noviembre de 2022 Pagina 39085

ANEXO

Adjudicatarios. Premios Extraordinarios de Ensefianzas Artisticas Profesionales

2021-2022.
Modalidad: Musica.
Nota
N° Nombre y Apellidos DNI Especialidad Centro Cuantia Media
5°/6°
José Jiménez Alarcén Piano E)/Ior:s.ervatorlo de Msica de 10
1 ***786Q* urcia 600,00 €
Alfonso Caballero Cobo Contrabajo JCo.nmserIj/’atorl? f\lﬂe Il\./lnu3|ca Maestro 10
2 ***0069** aime Lopez’, Molina 600,00 €
i . . nservatorio “Narciso Y
José Manuel Miras Cabrera Guitarra Egrcze atorio "Narciso Yepes 10
3 **4515%* 600,00 €
David Soriano Villaescusa _ilz_lauta K)/an?er\‘/‘itcl)r[o Férof?suanjl d?" 9,79
4 rrxgpoges ravesera usica “Julidn Santos”, Jumilla 600,00 €
Diego Valero Montafio Clarinete (L.‘,onservatorlo Narciso Yepes”, 9,75
5 *RRAQB*H orca 600,00 €
Isabel M2. Barba Lozano Percusion gonmserrv:el(tjorlg Ir_eandro Martinez 9,74
6 wraggo7es omero” de Caravaca 600,00 €
Maria Moreno Palazén Piano Eﬂor:s;rvatorlo de Musica de 10
7 **x3660** u 600,00 €
Modalidad: Danza
Nota
N° Nombre y Apellidos DNI Especialidad Centro Cuantia Media
5°/6°

Laura Gonzalez Pujante ***5875%* Baile Flamenco | Conservatorio de Danza de Murcia 600,00 € 8,99

Modalidad: Artes Plasticas y Disefio

Nota
N° Nombre y Apellidos DNI Especialidad Centro Cuantia Media
Ciclo
. , ri .
Verdnica Sanchez Tortosa i\(r)'tﬁtilcaa Escuela de Arte de Murcia 9,7
1 Q737 600,00 €
Elena Lorente Lorente Eign:tcc?r?cas Escuela de Arte de Murcia 9,42
5 whk] 4QL u 600,00 €

NPE: A-151122-5811 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	9078/2022	Resolución de la Comisión de Selección del concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnico Auxiliar no Sanitario, opción Telefonía, del Servicio Murciano de Salud, convocado mediante Resolución de 8 de marzo de 2022, del Director Ge
	9079/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista definitiva de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnico Auxiliar no Sanitario, en las opciones de Electrici
	9081/2022	Resolución de la Comisión de Selección del concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnico Auxiliar no Sanitario, opción pintura, del Servicio Murciano de Salud, convocado mediante Resolución de 8 de marzo de 2022, del Director Gere
	9080/2022	Resolución de la Comisión de Selección del concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnico Especialista Sanitario, opción Laboratorio de Diagnóstico Clínico, del Servicio Murciano de Salud, convocado mediante Resolución de 8 de marz
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	9083/2022	Orden de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía, por la que se modifica la Orden de 17 de junio de 2022 por la que se aprueban las bases reguladoras del Programa de Apoyo a las Empresas de la Región de Murcia dedicadas a la
	Consejería de Educación
	9386/2022	Orden de 9 de noviembre de 2022 de la Consejería de Educación, por la que se conceden los Premios Extraordinarios de Enseñanzas Artísticas Profesionales de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia correspondientes al año académico 2021-2022.
	9387/2022	Orden de 9 de noviembre de 2022  de la Consejera de Educación, por la que se conceden los Premios Extraordinarios de Enseñanzas Artísticas Superiores de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia correspondientes al año académico 2021-2022.
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias
	9061/2022	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Conse
	9062/2022	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Conse
	9064/2022	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Conse
	9065/2022	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Conse
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	9069/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio entre el Servicio Murciano de Salud y la Fundación Centauro Quirón para la puesta en marcha de la actividad de intervenciones asistidas por p
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias
	9198/2022	Anuncio por el que se hace pública la resolución de modificación de la autorización concedida en el expediente AAI20180010, del titular Sociedad General de Residuos, S.A., para incorporar a la autorización la modificación no sustancial planteada
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico 
	Confederación Hidrográfica del Segura
	8974/2022	Concesión de aguas subterráneas para abastecimiento de la población de varias pedanías de los T.M. de Caravaca de la Cruz y Moratalla, del sondeo denominado Tartamudo sito en el término municipal de Caravaca de la Cruz (Murcia). CPA-2/1998.
	IV. Administración Local
	Calasparra
	9242/2022	Aprobación inicial del Presupuesto General de 2023.
	9243/2022	Aprobación inicial de modificación presupuestaria n.º 34/2022, en la modalidad de suplemento de crédito, financiado con cargo al remanente de Tesorería resultante de la liquidación del ejercicio anterior. Expediente n.º: 422/2022.
	9244/2022	Aprobación inicial del reglamento por el que se desarrolla el régimen de control interno del Ayuntamiento de Calasparra. Expediente n.º: 6098/2022.
	Caravaca de la Cruz
	9050/2022	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito n.º 2022-35 - suplemento de crédito - RTGG y bajas-.
	Las Torres de Cotillas
	9048/2022	Rectificación de error detectado en el Acuerdo de Pleno de fecha 23 de diciembre de 2020, sobre modificación de la relación de puestos de trabajo.
	Los Alcázares
	8991/2022	Lista cobratoria del precio público por la prestación del servicio en las escuelas infantiles municipales, correspondiente al mes de septiembre de 2022.
	Molina de Segura
	8988/2022	Anuncio de aprobación definitiva. Expte. 000750-2021-0740 (MYTAO 2021/8772) .
	Mula
	9293/2022	Delegación de funciones de la Alcaldía.
	Yecla
	9346/2022	Exposición pública del expediente n.º 6-P de modificación de créditos del Presupuesto 2022.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes de Pliego
	9297/2022	Convocatoria a Junta General Extraordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-11-14T16:21:47+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



